
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800342

342

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica
do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para futura aquisição
gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nas
seguintes etapas de ensino: Berçário, Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental I
e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) e
Educação Escolar Quilombola.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 07 de março de 2022. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 17 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Contrato nº 10060/21 - TP Nº 1/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: J D CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.495.347/0001-55 - Objeto:
Prorroga por mais 120 (cento e vinte) dias a vigência do contrato original de Prestação de
Serviços com fornecimento de material para Execução de Obra de pavimentação em
paralelepípedo pelo modo convencional em diversas ruas deste Município de Riacho de
Santana-RN. base Legal: Lei 8.666/93.
Riacho de Santana/RN, 04 de fevereiro de 2022.
Davi Cássio Fernandes da Silva - Pela Contratante e Jorge Augusto Chaves Damião - Pela
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

OBJETO: Fornecimento de equipamentos de informática, câmara para
conservação de hemoderivados e caixa térmica destinados a estruturação da rede de frios
deste Município de Riacho de Santana-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia
04/03/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 04/03/2022. TIPO:
Menor Preço por item. Informações: cplriacho2021@gmail.com. Edital:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/; https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 15 de fevereiro de 2022.
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 009/2021

ADESÃO Nº 1/2021. Contratante: O MUNICÍPIO DE RIACHUELO - RN. Contratada: GASONOR
COMERCIO E SEVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 06.004.897/0001-08. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual, no período compreendido entre 18 de fevereiro de 2022 a 18
de fevereiro de 2023. Dotação Orçamentária: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0501
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1030100072045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA .
Vigência: 18/02/2022 à 18/02/2023. Licitação: ADESÃO Nº 001/2021. Fundamentação
Legal: Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 001/2022, objetivando Registro de Preços para
Futura e gradual Aquisição de medicamentos para farmácia básica, para atenção básica e
de uso hospitalar, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único
de Saúde do Município de Riachuelo/RN. Fica marcado a sessão para o dia 04 de março de
2022 as 09h:00 Horário de Brasília. O edital e seus anexos estão à disposição no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 001/2022, Proc. Adm. Nº 020/2022 -
PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações pelo e-mail:
pregaopmriachuelo@gmail.com

Riachuelo/RN, 16 de fevereiro de 2022.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021 (NLLC) e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº
10.922, de 30 de dezembro de 2021, Decreto Municipal n° 1024 de 19 de janeiro de 2022
que regulamenta a lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e
contratos administrativos, no Município de Riachuelo/RN, bem como no Parecer da
Assessoria Jurídica, AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da
empresa: A & J INDUSTRIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 40.396.743/0001-47,
sediada à: Rua João Fernandes, n° 03, Centro, Riachuelo/RN, CEP: 59.470-000, que
consistirá na: Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de
esquadrias do tipo: gradil, portas e portões de ferro e alumínio, para atender as demandas
e necessidades da Prefeitura Municipal de Riachuelo e suas Secretarias. No importe global
de R$ 52.700,00 (cinquenta e dois mil e setecentos reais), com vigência no período
compreendido entre: 17/02/2022 à 31/12/2022, mediante contratação direta.

Riachuelo/RN, 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 001/2022, objetivando Registro de Preços
para Futura e gradual Aquisição de medicamentos para farmácia básica, para atenção
básica e de uso hospitalar, com a finalidade de atender a toda população usuária do
Sistema Único de Saúde do Município de Riachuelo/RN. Fica marcado a sessão para o
dia 04 de março de 2022 as 09h:00 Horário de Brasília. O edital e seus anexos estão
à disposição no site: www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 001/2022, Proc.
Adm. Nº 020/2022 - PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações pelo e-
mail: pregaopmriachuelo@gmail.com

Riachuelo/RN, 16 de fevereiro de 2022.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
07/03/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para aquisição futuras e parceladas de combustível tipo S10, destinado
ao consumo dos veículos pertencentes ao Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br
ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO EVERTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para Possível Aquisição de pneus novos, com
entrega parcelada, de acordo com as necessidades da Frota Municipal, com suas
especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN. O sistema estará
aberto para os registros de propostas a partir das 11h00 do dia 18/02/2022; A sessão
eletrônica será aberta ás 11h00min (horário de Brasília) do dia 02/03/2022 o edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br, e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda a sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 98169-3923.

São Fernando/RN 17/02/2022.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 53/2022
O Município de São João do Sabugi/RN torna público que realizará no dia 07 de

março de 2022, às 09h00min, licitação para Registro de Preços de equipamentos e bens
permanentes para atender às necessidades do Município de São João do Sabugi/RN. Os
interessados em quaisquer informações ou em adquirir os respectivos Edital e anexos,
devem acessar o endereço eletrônico: https://saojoaodosabugi.rn.gov.br/ ou
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ ou entrar em contato pelo telefone (84)
3425-2208.

MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS
Presidente da CPL/MSJS/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

Processo Administrativo nº 1.122.034/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para a

execução das obras/serviços de construção da 1ª etapa do projeto do Mirante da Serra, do
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 899022/2020/MTUR/CAIXA .
RESULTADO DA LICITAÇÃO - LICITAÇÃO FRACASSADA Tendo decorrido o prazo recursal sem
a apresentação de recurso administrativo, bem como não houve empresa habilitada, a
comissão permanente de licitação declara FRACASSADA a licitação da Tomada de Preços
012/2021.

Serra Caiada/RN, 17 de fevereiro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Processo nº 910.018/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, após correções no orçamento, torna

público o Pregão Presencial nº. 005/2022, com o objetivo de registro de preços para
aquisição futura e parcelada de medicamentos da atenção básica, injetáveis e psicotrópicos
para atender as necessidades do município de Serra Caiada/RN, de acordo com as
informações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes relativos à Proposta
de Preços e Documentação de habilitação poderão ser entregues até o dia 03 de março de
2022 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e
esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-
0049.

Serra Caiada/RN, 17 fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2022

PROCESSO Nº 121.001/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

004/2022, com o objetivo de contração de empresa para prestação dos serviços de
transporte escolar dos estudantes da rede pública de ensino (municipal e estadual) do
município de Serra Caiada/RN, de acordo com as informações constantes no termo de
referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 18/02/2022 das 08h00min até as
09h00min do dia 04/03/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 04/03/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 04/03/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, em 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022

PROCESSO Nº 207.011/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

006/2022, com o objetivo de registro de preço para a aquisição futura e parcelada
televisores smart tv, suporte de tv e placa de vídeo, de acordo com as informações



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800343

343

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

constantes no termo de referência - anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
18/02/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia 08/03/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 08/03/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 08/03/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, em 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº. 113.001/2022
Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II

da Lei nº 8.666/93, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, AUTORIZO
E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da empresa PEDRA BRUTA
ENGENHARIA, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ. nº. 41.964.044/0001-19, que consistirá
na contratação de pessoa jurídica para realização de pavimentação em paralelepípedo
convencional com drenagem superficial da rua Manoel Rodrigues de Arruda, no importe
global de R$ 31.616,81 (trinta e um mil e seiscentos e dezesseis reais e oitenta e um
centavos), mediante contratação direta, após cotações de preços, realizadas no mercado e
acostadas nos autos do devido processo supramencionado.

Serrinha, 21 de janeiro de 2022
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220210003

ORIGEM.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0003
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
CONTRATADA.: R&N EMPREENDIMENTOS IOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ(MF) Nº 17.604.005/0001-26
OBJETO.: O presente Contrato tem como objeto realizar a execução de drenagem e
pavimentação de paralelepípedos executado pelo método BRIPAR, trecho da RN-117
(acesso a divisa PB). De acordo com o Contrato de Repasse nº 902436/2020/MDR/CAIXA ,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico
VALOR TOTAL.: R$ 790.026,42 (Setecentos e noventa mil, vinte e seis reais e quarenta e
dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021
Recursos do Repasse da União: R$ 863.680,00 (Oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos
e oitenta reais);
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$
11.320,00 (Onze mil, trezentos e vinte reais);
Valor do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 875.000,00 (Oitocentos e setenta e
cinco mil reais);
Nota de Empenho nº 2020NE801265, emitida em 14/07/2020, no valor de 863.680,00
(Oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta reais);
Unidade Gestora 175004, Gestão 00001.
Programa de Trabalho: 1524422177K660001;
Natureza de Despesa: 444042;
Conta vinculada do CONTRATADO: Agência nº 0763, Conta nº 006.648138-6
492-2.9000.15.452.27.2.53.0.449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES
VIGÊNCIA.: 15 de Fevereiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.: 14 de Fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal,
torna público que as 10:30h do dia 07 de março de 2022. será realizado o PE Nº 04/2022,
tipo menor preço por item, objetivando AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 0KM ADAPTADO
PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO CADEIRANTE E
DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, P.E. n 012/2022, Processo
Adm. 35/2022, Prefeitura Municipal de Tibau do Sul RN. Maiores informações pelo email
cplpmts2021@gmail.com.

Tibau do Sul/RN, 17 de fevereiro de 2022.
SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A pregoeira Municipal de Vera Cruz/RN, torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de registro de preços:
Nº PE 003/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no Edital.
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 10:00 horas do dia 04/03/2022, as propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, em 17 de Fevereiro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: Aquisição de material permanente para a Fundação Hospitalar Santa
Terezinha de Erechim, conforme objeto da proposta n°11966.932000/1200-02 cadastrada
pelo FMS do Município de Erechim junto ao FNS. Abertura: 08/03/2022 às 09h. Maiores
informações: www.fhste.com.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e
contratos2@fhste.com.br ou telefone (54) 3520-2160

Erechim, RS, 17/02/2022
JACKSON LUIS ARPINI

Diretor Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 017/2022, tipo menor preço por
item, conforme define o inciso X, art. 4° da Lei n° 10.520/2002. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, REDE MUNICIPAL E ESTADUAL PARA O ANO DE 2022. Data e horário da sessão
virtual do pregão eletrônico: 07/03/2022, às 09h e 30min. Endereço virtual:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone
(51) 3445-2704. Edital e anexos estão disponíveis nos sites
www.altofeliz.rs.gov.br/web/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alto Feliz, 28 de fevereiro de 2022.
ROBES SCHNEIDER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços: 001/2022 Contrato: 022/2022. Contratada: Alexandre Graciola & Cia
Ltda. Objeto: Pavimentação da estrada vicinal na comunidade de Linha Quarta, no
município, perfazendo uma área total de 2.835,00m², vinculado ao Contrato de Repasse nº
908865/2020 - Operação 1074633-70 - Ministério da Agricultura/Caixa Econômica Federal.
Valor: R$ 244.038,89. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anta Gorda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: Aquisição de uma retro escavadeira, baseado no convênio do MAPA nº.
914113/2021 - Plataforma + Brasil nº. 522822/2021, conforme as especificações do item
1.1.1 do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 08/03/2022, às
09h00min.O Edital será publicado no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Arroio Grande, 17 de Fevereiro de 2022.
IVAN ANTÔNIO GUEVARA LOPEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Arvorezinha/RS. Contratada: Matt Construtora Ltda.,
CNPJ: 00.220.982/0001-27. Licitação: Tomada de Preço nº 01/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para executar os serviços de pavimentação asfáltica da Estrada
Arvorezinha/Guaporé, em regime de Empreitada por Preço Global (materiais+mão de
obra), conforme Projetos, Memorial Descritivo, Planilha de Quantitativos, Estrutural e
Cronograma Físico-Financeiro. Prazo: 180 dias. Valor: R$ 642.259,90. Data: 8/2/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Licitatório nº 035/2022
O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no

dia 07 de Março de 2022 às 09:00 horas, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/22 - Processo Licitatório nº 35/22, do tipo menor preço unitário, no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, para aquisição de uma pá-carregadeira nova,
ano de fabricação mínimo de 2022. Maiores informações pelo Fone: (54)3523-1344 e a
integra do Edital poderão ser obtidas no site oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Barão de Cotegipe, 17 de Fevereiro de 2022.
VLADIMIR LUIZ FARINA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições com base
no disposto no Art. 49, da Lei 8.666/93, REVOGA a licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO nº 15/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE, por razões de interesse público.

Barra do Quaraí, 17 de fevereiro de 2022.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
RESULTADO DE JULGAMENTO

*O Município de Bento Gonçalves comunica que foi declarado
detentor do PP 217/2021 - RP 146/2021, para contratação de empresa para
aquisição de materiais de consumo (luvas e sacos de lixo), após a homologação
do certame, a seguinte empresa com os respectivos itens e preços unitários:
TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA EPP:
01 R$ 64,35; GABRIELA TORRES RAUBER LTDA EPP: 02 R$ 6,10. Processo:
519/2021.

ELISIANE SCHENATO
Secretária Municipal de Finanças


